
COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Settore Tecnico 

ATTO DI DETERMINAZIONE  N° 74 DEL  09/10/2015 

 Oggetto: Contratto per acquisto di un area ceduta volontariamente per la realizzazione di una 

piazzetta nella via Su Nie del comune di Anela

Assunzione impegno di spesa ,

 Affidamento incarico  al Geom. Furriolu Lorenzo .                                          Cig. ZE016767C1 

L’anno duemilaquindici, il giorno nove del mese di ottobre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA : 

 la nomina del Responsabile dei Servizi da parte del Sindaco ; 

 Vista la delega del Segretario comunale in data 07/10/2015, relativa agli adempimenti relativi alla 

trascrizione e voltura del contratto Rep.  n. 1/2015 del 10/04/2015; 

VISTO : 

 il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Il contratto n. 1/2015 di rep. in data 10/04/2015, registrato in Ozieri il 30/04/2015 per l’acquisto di un area 

ceduta volontariamente per la realizzazione di una piazzetta nella via Su nie; 

CONSIDERATO che: 

 si rende necessario procedere alla nota di trascrizione e la relativa voltura catastale dell’area di acquisto 

di cui  al contratto su menzionato; 

 per carenza d’ organico dell’ Ente, si rende necessario, conferire ad un  professionista esterno, l'incarico 

per la  nota di trascrizione e la relativa voltura catastale , nonché di ogni altro adempimento  necessario; 

 l’importo stimato per l’espletamento dei servizi di cui all’oggetto ammonta presumibilmente a € 949,99 iva 

compresa; 

RITENUTO che per i servizi tecnici di importo inferiore a 20000 Euro le stazioni appaltanti possono 

procedere mediante affidamento diretto. Ai sensi del combinato disposto degli art. 91. comma 2  e 125, 

comma 11. del codice dei contratti; 

VISTA la determinazione dell’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 29 marzo 

2007, n. 4/2007, che, in ordine alla fattispecie, testualmente recita: 

 «Ritiene che per i servizi tecnici di importo inferiore a 20.000 euro le stazioni appaltanti possono procedere mediante 
affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto degli articoli 91, comma 2 e 125, comma 11, del Codice, previa 
indicazione dei servizi tecnici nel regolamento interno per la disciplina dell’attività contrattuale in economia.»; 

VISTO L’art. 15 del vigente regolamento comunale per le forniture di servizi da eseguirsi in economia; 

RITENUTO  di dover affidare l' incarico ad un  professionista  che  nel proprio curriculum professionale 

dimostra di aver  svolto incarichi rientranti nella medesima categoria; 



VISTA  l'esperienza e la capacità professionale nel settore oggetto dell'incarico del Geom. Furriolu 

Lorenzo, con studio in Esporlatu; 

VERIFICATO che il Geom. Furriolu Lorenzo , interpellato per l’espletamento dell’incarico si è dichiarato 

disponibile a svolgerlo, per il compenso di € 949,99 iva compresa; 

RITENUTO:

 di affidare al Geom. Furriolu Lorenzo  l’incarico di cui all’oggetto;

adottare apposita determinazione di assunzione di impegno di spesa dell’importo di € 949,99; 

dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

La Premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

Di impegnare la somma complessiva di € 949,99 a favore del Geom. Furriolu Lorenzo relativa 

all’incarico della nota di trascrizione e relativa voltura catastale delle aree indicate nel contratto 

n.1/2015 di Rep. del 10/04/2015: 

Di dare atto che la spesa di € 949,99 trova imputazione ( ex Cap. 1087) – impegno 427/2015.. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, 

del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono  0797998003 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Francesco Bulla 

......................................................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  13/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Soro S.Timbro

Timbro


